СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

РЕШЕНИЕ

VIII сессии V созыва

От  07 сентября 2023 г.                                                           № 46

О внесении изменений в Устав город-

ского поселения Угольные Копи Ана-

дырского муниципального района

В целях приведения Устава городского поселения Угольные Копи

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа в

соответствие с действующим федеральным законодательством, принимая во

внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального

закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Совет депутатов городского поселения Угольные

Копи,

РЕШИЛ:

Статья 1

Внести в Устав городского поселения Угольные Копи Анадырского муни-

ципального района, принятый решением Совета депутатов городского поселения

Угольные Копи от 28.10.2009 №11 следующие изменения:

1. Статью 38 дополнить частью 2.1.  следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата Совета депутатов городского поселения

Угольные Копи прекращаются досрочно решением Совета депутатов городского

поселения Угольные Копи в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях Совета депутатов городского поселения Угольные

Копи в течение шести месяцев подряд».

Статья 2

1. Направить настоящее Решение с необходимыми документами в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской об-

ласти и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

2. Обнародовать настоящее решение после государственной регистра-

ции.

1. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского

поселения Угольные копи

Председатель Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи

          В.И. Костич

         С.Н. Попков